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Mar 2020

73.882

0

0

2.925.961

0

2.925.961

0

0

27.231

31.480.842

622.274

30.885.799

0

1.245.259

688.968

1.330.665

823.563

24.150

16.136

896.932

35.853.981

Mar 2020

202.226

4.153.775

13.063.500

0

0

3.250.000

1.152.663

21.822.164

Mar 2020

6.000.000

3.250.000

0

0

0

0

0

0

0

0

550.000

0

9.916.121

815.696

14.031.817

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Swadhanamas Pakto

Kas dalam Rupiah 160.317

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

Posisi Laporan                                    Maret 2020

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Mar 2019

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 1.848.240

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 3.040

Jumlah 1.845.200

Jumlah 30.350.892

Agunan yang Diambil Alih 0

Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 0

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 30.851.136

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 500.244

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 700.114

Aset Tidak Berwujud 24.150

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 10.099

a. Tanah dan Bangunan 1.245.259

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 647.073

c. Inventaris 1.251.633

LIABILITAS Mar 2019

Liabilitas Segera 197.195

Simpanan

Aset Lainnya 991.254

Total Aset 34.511.419

(Dalam ribuan rupiah)

Pinjaman yang Diterima 0

Dana Setoran Modal-Kewajiban 3.250.000

Liabilitas Lainnya 1.064.098

a.    Tabungan 5.838.135

b.    Deposito 13.364.500

Simpanan dari Bank Lain 0

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 6.000.000

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 3.250.000

Total Liabilitas 23.713.928

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS Mar 2019

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

Ekuitas Lain

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio (Disagio) 0

b.    Modal Sumbangan 0

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

a.    Umum 550.000

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 

Kelompok Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

c.    Lainnya 0

b.    Tahun Berjalan 0

Total Ekuitas 10.797.491

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi) 7.497.491

a.    Tahun-tahun Lalu 0

 Tanggal Cetak 

14/04/2020 13:41:28 WIB 

Dicetak Oleh  swadhanamaspakto@ymail.com 
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Mar 2020

2.050.148

343.896

0

2.394.045

118.681

2.512.726

321.977

0

0

74.754

8.624

0

1.170.204

1.652

1.577.211

935.515

5.686

0

8.977

(3.291)

932.224

116.528

815.696

0

0

0

0

0

0

0

815.696

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Swadhanamas Pakto

Posisi Laporan                                    Maret 2020

(Dalam ribuan rupiah)

POS Mar 2019

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 1.973.650

b.    Provisi Kredit 322.500

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 2.296.150

Pendapatan Lainnya 91.737

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 2.387.887

Beban Bunga

a.    Beban Bunga Kontraktual 338.088

b.    Biaya Transaksi 0

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 18.827

Beban Pemasaran 16.475

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

Beban Administrasi dan Umum 1.099.203

Beban Lainnya 1.690

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 1.474.283

LABA (RUGI) OPERASIONAL 913.604

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 2.689

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 8.780

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (6.091)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 907.513

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 113.439

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 794.074

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan a. Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 794.074

 Tanggal Cetak 

14/04/2020 13:42:51 WIB 

Dicetak Oleh  swadhanamaspakto@ymail.com 
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1



Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 2.925.961

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 27.500

d. Kepada non bank – pihak tidak 

terkait

152.396 166.284 32.098.792

Jumlah Aset Produktif 152.396 166.284 35.052.253

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (neto)

e. ROA

f. BOPO

g. LDR

h. Cash Ratio

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Swadhanamas Pakto

Posisi Laporan                                    : Maret 2020

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M

2.925.961 0

0 0 0

0 0 0

27.500 0 0

28.019.074 3.097.877 663.160

30.972.535 3.097.877 663.160

60,24

104,17

17,21

55,72

2,69

100,00

1,56

10,50

 Tanggal Cetak 

14/04/2020 13:43:52 WIB 
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Mar 2020

0

0

0

0

0

0

0

1.628.313

245.338

1.382.975

0

0

0

0

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Swadhanamas Pakto

Posisi Laporan                                    Maret 2020

(Dalam ribuan rupiah)

POS Mar 2019

TAGIHAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

KEWAJIBAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 0

b.   Penerusan kredit 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 1.578.015

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 190.039

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

b.   Aset produktif yang dihapus buku 1.052.710

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 335.266

 Tanggal Cetak 

14/04/2020 13:45:16 WIB 
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: 

: 

Pemegang Saham 

Pengendali 

(Ya/Tidak)

Ya

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

8. Adrian Permana Siau (3.00%)

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi 

Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan 

Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 

/SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

2.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

3.Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

9. Titik Widyawati (2.50%)

10. Lainnya (5.55%)

2. IDAH AGOES SOEPRIANTO 6. Bima Aprianto Siono (5.00%)

7. Tommy Suhendro (4.50%)

DEWAN KOMISARIS 4. Luwid Wijaya Muljono (9.31%)

1. ANIE PURNAMAWATI 5. Handoko (8.00%)

1. GAGUK HARNOWO 2. Irwan Budiardjo (10.00%)

2. FIRRIYAL HARIYATI, S.SOS 3. Luwis Wijaya Muljono (9.31%)

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Swadhanamas Pakto

Posisi Laporan                                    Maret 2020

Anggota Direksi BPR dan Anggota 

Dewan Komisaris BPR
Pemegang Saham Ultimate Shareholders

DIREKSI 1. Ma Yan (42.83%) 1. MA YAN

 Tanggal Cetak 
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