

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Swadhanamas Pakto

Posisi Laporan : Maret 2020

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Mar 2020	Mar 2019
Kas dalam Rupiah	73.882	160.317
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	2.925.961	1.848.240
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	3.040
Jumlah	2.925.961	1.845.200
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	27.231	0
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	31.480.842	30.851.136
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	622.274	500.244
Jumlah	30.885.799	30.350.892
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	1.245.259	1.245.259
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	688.968	647.073
c. Inventaris	1.330.665	1.251.633
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	823.563	700.114
Aset Tidak Berwujud	24.150	24.150
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	16.136	10.099
Aset Lainnya	896.932	991.254
Total Aset	35.853.981	34.511.419

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Mar 2020	Mar 2019
Liabilitas Segera	202.226	197.195
Simpanan		
a. Tabungan	4.153.775	5.838.135
b. Deposito	13.063.500	13.364.500
Simpanan dari Bank Lain	0	0
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	3.250.000	3.250.000
Liabilitas Lainnya	1.152.663	1.064.098
Total Liabilitas	21.822.164	23.713.928

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS	Mar 2020	Mar 2019
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	6.000.000	6.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	3.250.000	3.250.000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	550.000	550.000
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		7.497.491
a. Tahun-tahun Lalu	9.916.121	0
b. Tahun Berjalan	815.696	0
Total Ekuitas	14.031.817	10.797.491

Tanggal Cetak
14/04/2020 13:41:28 WIB

Dicetak Oleh

swadhanamaspakt@gmail.com

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Swadhanamas Pakto

Posisi Laporan : Maret 2020

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Mar 2020	Mar 2019
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	2.050.148	1.973.650
b. Provisi Kredit	343.896	322.500
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	2.394.045	2.296.150
Pendapatan Lainnya	118.681	91.737
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	2.512.726	2.387.887
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	321.977	338.088
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	74.754	18.827
Beban Pemasaran	8.624	16.475
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	1.170.204	1.099.203
Beban Lainnya	1.652	1.690
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	1.577.211	1.474.283
LABA (RUGI) OPERASIONAL	935.515	913.604
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	5.686	2.689
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	8.977	8.780
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(3.291)	(6.091)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	932.224	907.513
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	116.528	113.439
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	815.696	794.074
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan a. Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	815.696	794.074

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Swadhanamas Pakto

Posisi Laporan : Maret 2020

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	2.925.961		0		0	2.925.961
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	27.500	0	0	0	0	27.500
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	28.019.074	3.097.877	152.396	166.284	663.160	32.098.792
Jumlah Aset Produktif	30.972.535	3.097.877	152.396	166.284	663.160	35.052.253
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM			55,72			
b. KAP			2,69			
c. PPAP			100,00			
d. NPL (neto)			1,56			
e. ROA			10,50			
f. BOPO			60,24			
g. LDR			104,17			
h. Cash Ratio			17,21			

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Swadhanamas Pakto
Posisi Laporan : Maret 2020

POS	Mar 2020	Mar 2019
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	1.628.313	1.578.015
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	245.338	190.039
b. Aset produktif yang dihapus buku	1.382.975	1.052.710
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	335.266
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Swadhanamas Pakto
Posisi Laporan : Maret 2020

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. Ma Yan (42.83%)	Ya	1. MA YAN
1. GAGUK HARNOWO	2. Iwan Budiardjo (10.00%)	Tidak	
2. FIRRIYAL HARIYATI, S.SOS	3. Luwis Wijaya Muljono (9.31%)	Tidak	
DEWAN KOMISARIS	4. Luwid Wijaya Muljono (9.31%)	Tidak	
1. ANIE PURNAMAWATI	5. Handoko (8.00%)	Tidak	
2. IDAH AGOES SOEPRIANTO	6. Bima Aprianto Siono (5.00%)	Tidak	
	7. Tommy Suhendro (4.50%)	Tidak	
	8. Adrian Permana Siau (3.00%)	Tidak	
	9. Titik Widyawati (2.50%)	Tidak	
	10. Lainnya (5.55%)	Tidak	

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR
- 2.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR
- 3.Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR